

ludu Twego. Tyś jest naszą Matką, Panią i Królową, do Ciebie się uciekamy i prosimy: racz się za nami przyczyniać, jak niegdyś przyczyniłaś się za świętym Franciszkiem, i racz nam wyjednać łaski odpustowe. Ponieważ jesteś łaski pełna, zatem prosimy Cię, pozwól nam być uczestnikami tych nieprzebranych skarbów, które posiadasz. Jeden z Archaniołów powitał Cię nadzwyczajnym i nigdy niesłyszanym pozdrowieniem, mówiąc: „Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan z Tobą”, i wszystkie chóry Anielskie Ciebie – błogosławioną – wielbiąc, głoszą z Gabrielem, jednomyślnie powtarzając: „Błogosławionaś Ty między niewiastami i błogosławiony owoc żywota Twojego”. Od tych wojsk niebieskich i my ziemianie nauczyliśmy się Ciebie chwalić i wielbić – te duchy niebieskie dodają słów ustom naszym. Bądź błogosławioną zawsze, o Panno pełna łaski, bądź nam Orędowniczką przed Bogiem, boś jest naszą Panią i Królową. Nie dopuść, abyśmy Twoi słudzy i poddani zginąć mieli – wszakże to będzie Twoją chwałą, jeśli nam pomożesz do zwyciężenia wszelkiego złego w tym życiu i do nabycia łask potrzebnych do zbawienia. Jeżeli nas wprowadzisz do królestwa niebieskiego i przedstawiś Królowi wiecznej chwały, któremu z Aniołami pragniemy śpiewać: „Święty, Święty, Święty Pan Bóg Zastępów, pełne są niebios a i ziemia chwały Twojej”. Amen. Pozdrawiam(y) Cię, Królowo Anielska, i wraz z Chórem Księżstw Niebieskich cześć Ci składam(y) najgłębszą, wielbię (wielbimy) Cię i błogosławię (błogosławimy) jako wszechpotężną Orędowniczkę przed Bogiem we wszystkich biedach, a szczególnie w chwili konania, gdy już światło ziemskie zgaśnie, a śmierć zajrzy w oczy i będzie wołać: „pójdź na sąd Boży i daj rachunek z włodarstwa twego”. O Matko, błagam(y) Cię pokornie, módl się za nami grzesznymi teraz i w godzinę śmierci i ratuj Twe dzieci na strasznym sądzie Sprawiedliwego Sędziego. Amen.

5. *Odmów na daną intencję: Ojczy nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwała Ojcu...*

6. *Jeśli możesz, odtwórz „Koronkę uwielbienia Boga ze św. Michałem Archaniołem i chórami Aniołów” (YouTube lub link do nagrania na stronie parafialnej). Rozważaj, a jeśli umiesz, włączaj się w odpowiedzi. W kościele skorzystaj z telefonu i słuchawek.*

7. *Odmów modlitwę do Matki Bożej Anielskiej rozwiązującej trudne sprawy:*

Matko Boża Anielska, która z pomocą aniołów rozwiązujesz trudne sprawy! Rękoma pełnymi miłości Bożej rozwiązujesz wszystkie trudności na mojej/naszej drodze życia. Są one jak niemożliwe do rozwiązania węzły, które pod Twoimi rękoma stają się prostą wstęgą miłości Bożej! Z pomocą aniołów rozwiąż, Matko Boża Anielska, wszystkie trudne sprawy, które mnie/nas przerastają. Stworzyłem/am/liśmy je sam/a/i przez swe nieposłuszeństwo Bogu i niedowiarstwo, że Bóg jest miłością. Rozwiąż te wszystkie trudności, które odbierają mi/nam radość i przeszkadzają w wędrowaniu ku Niebu. Matko Boża Anielska! Maryjo rozwiązująca trudności mojego/naszego życia. Daj mi/nam udział w świętej misji aniołów, bym/byśmy jak oni przedkładał/a/li Ci sprawy moich/naszych sióstr i braci po ludzku nie do rozwiązania. Niech Twoje ręce poprzez moje/nasze ręce przynoszą światu pokój, rozwiązanie i pomoc. Amen.

8. *Zrób znak krzyża.*

NOWENNA PRZED WILKOWYJSKIM ODPUSTEM

Zapraszamy do udziału w nowennie przed uroczystością odpustową ku czci Matki Bożej Królowej Aniołów. Jeśli nie możesz uczestniczyć w modlitwie, którą odmawiać będziemy co wieczór w kościele, odprawiaj nowennę indywidualnie lub w rodzinie, w domu lub w kościele o innej porze według podanego niżej schematu.

1. *Zrób znak krzyża.*

2. *Odmów modlitwę wstępną:*

Na większą część i chwałę Pana Jezusa (*jeśli jesteś w kościele, dodaj: utajonego w Najświętszym Sakramencie*) i na uwielbienie Matki Bożej Anielskiej odprawiać będą (będziemy) tę nowennę z uwagą i gorącym nabożeństwem, prosząc o nawrócenie grzeszników, wytrwanie sprawiedliwych, wybawienie dusz w czyścicu cierpiących.

3. *Zaśpiewaj lub wyrecytuj zwrotkę pieśni „Królowej Anielskiej śpiewajmy”.*

4. *Odmów modlitwę nowenny przeznaczoną na dany dzień:*

Dzień 1.

O Maryjo Najświętsza, która natchnęłaś świętego Franciszka, aby Twój ubożuchny kościółek nabył na własność dla swego zgromadzenia, a następnie dopomogłaś mu, że go odnowił i w nim zaprowadził służbę Bożą; daj i nam tę łaskę, abyśmy nie skąpili ofiar na potrzeby świątyni Pańskich, budowali je, odnawiali, w nich się modlili, wyprasząc sobie i drugim Miłosierdzie Boskie. Amen.

Pozdrawiam(y) Cię, Królowo Anielska, i wraz z Aniołami składającymi chór nazwany Tronami, uwielbiam(y) Cię i pragnę (pragniemy), aby Cię wszystkie stworzenia wielbiły jako Niepokalaną Dziewicę, która starła głowę węża piekielnego i światu sprowadziła Słońce Sprawiedliwości, to jest porodziła Zbawiciela. Amen.

Dzień 2.

O Królowo Anielska, któraś natchnęła świętego Franciszka do wyrzeczenia się świata dla podjęcia pracy na chwałę Bożą; błagamy Cię, abyś nam tę łaskę wyjednać raczyła. Dobre dzieci dbają o honor swojego ojca i nie pozwolą zbecześcić jego imienia, a my katolicy – czyż mamy obojętnie patrzeć na zniewagę Majestatu Bożego, naszego najlepszego Ojca? Słuchać bluźnierstw przeciwko niemu mówionych? O, nie dopuszczaj tego Matko Najświętsza, ale spraw, abyśmy zapałali gorącą żądzą wynagrodzenia zniewag Bogu wyrządzonych i pracowali nad oświeceniem i opamiętaniem się niedowiarków bezbożnych – a tak pracując na chwałę Bożą, abyśmy mogli zasłużyć sobie cieszyć się w chwale wiekuistej w niebie. Amen.

Pozdrawiam(y) Cię, Królowo Anielska, i wraz z Aniołami składającymi chór nazwany Cherubinami, uwielbiam(y) Cię i pragnę (pragniemy), aby Cię wszystkie stworzenia wielbiły jako najukochańszą Córkę Ojca Przedwiecznego, którą przez Archanioła Gabriela wybrał za Matkę Synowi Swemu Jednorodzonemu. Amen.

Dzień 3.

O Królowo Anielska, Dziewico bez grzechu pierworodnego poczęta! Błagamy Cię pokornie, abyś raczyła spojrzeć na tę biedną ziemię okiem miłosierdzia i wszystkim grzesznikom wyprosiła u Pana Jezusa łaskę nawrócenia się; błagamy Cię, abyś jak niegdyś świętego Franciszka, tak dziś kapłanów i dusze Tobie poświęcone pobudziła do gorliwej pracy nad nawróceniem i oświeceniem błądzących i w nałogach grzechowych leżących. O, niech wszyscy poznają, że nie na próżno Kościół święty błaga Cię tymi słowami: „Ucieczko grzesznych, módl się za nami”. Amen.

Pozdrawiam(y) Cię, Królowo Anielska, i wraz z Aniołami składającymi chór nazwany Serafinami, uwielbiam(y) Cię i pragnę (pragniemy), aby Cię wszystkie stworzenia wielbiły jako najmilszą Matkę Syna Bożego, Jezusa Chrystusa, Zbawiciela naszego. Amen.

Dzień 4.

O Wszechpotężna Królowo Anielska! Ty pragniesz, abyśmy wszyscy niewinne życie prowadzili i jedni drugich do pobożności zachęcali, dlatego błagamy Cię pokornie: rozpal serca nasze miłością ukrzyżowanego Zbawiciela. Niechaj rozważanie niewinnej męki Twego Boskiego Jedynaka stanie się dla nas codziennym chlebem, bo ten tylko pokarm dusze słabe wzmocni, oziębłe rozgrzeje, a gorejącym doda więcej blasku. O, daj nam, Matko najmilsza, abyśmy pod Twoim królowaniem tu na ziemi mogli wysłużyć sobie królestwo niebieskie. Amen.

Pozdrawiam(y) Cię, Królowo Anielska, i wraz z Aniołami składającymi chór nazwany Mocami, uwielbiam(y) Cię i pragnę (pragniemy), aby Cię wszystkie stworzenia wielbiły jako przenajświętszą i najczystszą Oblubienicę Ducha Świętego, za sprawą którego stałaś się Matką Syna Bożego i uwolniłaś nas od tyranii szatana. Amen.

Dzień 5.

O Najłaskawsza Panno Maryjo, Królowo Anielska! Błagamy Cię, abyś raczyła przemówić za nami do Pana Jezusa, jak przemówiłaś za świętym Franciszkiem, i wyprosiła nam odpuszczenie grzechów naszych. Znamy nasze nieprawości i lękamy się gniewu Bożego, jeśli nie wrócimy na drogę cnoty. A więc, Matko, wyjednaj nam skrucę serdeczną, spowiedź szczerą i pokutę stateczną, abyśmy za przyczyną Twoją mogli usłyszeć te słowa pocieszające: „ufaj, synu, odpuszczają ci się grzechy twoje”. Amen.

Pozdrawiam(y) Cię, Królowo Anielska, i wraz z Aniołami składającymi chór nazwany Zwierzchnościami, uwielbiam(y) Cię i pragnę (pragniemy), aby Cię wszystkie stworzenia wielbiły jako jedyną ucieczkę pokutujących grzeszników i szukających przez Ciebie Miłosierdzia Bożego. Amen.

Dzień 6.

Do Ciebie, o Królowo Anielska, jako do stolicy łask Boskich, uciekamy się z najpokorniejszą prośbą. Widzisz naszą nędzę duchową i różne biedy gniotące nas, widzisz jak z grzechu w grzech wpadamy i nie możemy się wydobyć z tej przepaści. Syn Twój na prośbę świętego Franciszka, za Twoim pośrednictwem zanieś oną do

Niego, udzielił odpustu zupełnego wszystkim spowiadającym się w Twoim kościele – a więc i my pragniemy dostąpić tej łaski. Wyproś nam ją, jedyna nadziejo pokutujących i najpewniejsza Przewodniczko do Nieba. Amen.

Pozdrawiam(y) Cię, Królowo Anielska, i wraz z Aniołami składającymi chór nazwany Panowaniami, uwielbiam(y) Cię i pragnę (pragniemy), aby Cię wszystkie stworzenia wielbiły jako lekarkę chorych, pocieszycielkę strapionych, szukających u Ciebie ukojenia swych smutków i boleści. Amen.

Dzień 7.

O Królowo Anielska, mająca w szczególniejszej opiece dusze czyste i niewinne; błagamy Cię pokornie, abyś nam dopomogła szczęśliwie doczekać dnia odpustu na prośbę świętego Franciszka za Twoim wstawiennictwem przez samego Pana Jezusa naznaczonego – a następnie błagamy, abyś nam w tym dniu wyprosiła żal serdeczny za grzechy, spowiedź szczerą i odpuszczenie wszystkich win naszych. O Matko! Ty pragniesz, abyśmy życie anielskie prowadzili, a więc dopomóż nam oczyścić się z grzechów i wytrwać w dobrem aż do końca życia. Amen.

Pozdrawiam(y) Cię, Królowo Anielska, i wraz z Aniołami uwielbiam(y) Cię i pragnę (pragniemy), aby Cię wszystkie stworzenia czciły i wielbiły jako najpewniejszą Wspomożycielkę Wiernych, wypraszącą niejednokrotnie zwycięstwo chrześcijanom i ratującą Kościół Boży od bezbożnego pogaństwa. Amen.

Dzień 8.

Dzięki Ci składamy, najpotężniejsza Królowo nieba i ziemi, Matko najłitościwsza, za Twoje pośrednictwo w udzieleniu nam wieczystego odpustu w dniu Twojej uroczystości. Błogosławimy Cię i pragniemy, aby Cię błogosławiły wszystkie pokolenia i korzystały z łask przez Ciebie wyjedpanych. Uproś nam, Matko, Królowo Anielska, abyśmy naszą wdzięczność Panu Jezusowi okazywali przez pilne zachowywanie Jego przykazań, abyśmy we dnie i w nocy pamiętali na Jego słowa: „Jeżeli chcesz wejść do żywota wiecznego, chowaj przykazania: Będiesz miłował Pana Boga Twego ze wszystkiego serca swego, a bliźniego jak siebie samego”, bo zachowując te przykazania, możemy być pewni, że po skończonym życiu ujrzymy Jezusa i Ciebie, o Matko Najświętsza, i cieszyć się będziemy tą chwałą, jaką się cieszy Twój wierny sługa święty Franciszek na wieki. Amen.

Pozdrawiam(y) Cię, Królowo Anielska, i wraz z Archaniołami uwielbiam(y) Cię i pragnę (pragniemy), aby Cię wszystkie stworzenia błogosławiły i wielbiły jako najmiłosierniejszą Opiekunkę Sierot i wszystkich biedaków ciężko pracujących na kawałek chleba; pragnę (pragniemy) aby wszyscy doznali Twojej opieki i bezustannie śpiewali: „Bądź pozdrowiona, łaski pełna”, teraz i na wieki wieków. Amen.

Dzień 9.

O Królowo Anielska i najdroższa Matko nasza! Nie ma takiej łaski, której byś nie mogła wyjednać u tronu Pana Zastępów. Ciebie poseł niebieski, od Tronu Najwyższego Majestatu do Ciebie posłany, nazwał łaski pełną, gdyż Duch Przenajświętszy, zstępując na Ciebie z błogosławieństwem, hojnie Cię nim obdarzył. Wysłuchaj teraz modlitwy nasze, bądź miłosiwa prośbom naszym i nie zapominaj